
 

 

 

 

       
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

  От  11.03.2024г.   №    406 

 

О закреплении муниципальных образовательных учреждений, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования, 

за территориями Вольского муниципального района  в 2024 году 

 

В целях обеспечения территориальной доступности муниципальных 

образовательных учреждений, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования, в соответствии с Федеральным законом от 

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 31 июля 2020 г. № 373  

"Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам - 

образовательным программам дошкольного образования"  и на основании ст. 

ст. 29, 35 и 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Закрепить муниципальные образовательные учреждения Вольского 

муниципального района, реализующие образовательную программу 

дошкольного образования, за  территориями Вольского муниципального района 

в 2024 году (приложение). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Вольского 

муниципального района от 03.03.2023 г. № 302  «О закреплении 

муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования, за территориями Вольского 

муниципального района  в 2023 году». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Вольского муниципального района по 

социальным вопросам. 

 

 

Глава Вольского 

муниципального района                                                                А.Е. Татаринов 
 



2 

 

 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

Вольского муниципального района 

от  11.03.2024 г. № 406 

 

 

                                              Перечень 

муниципальных  образовательных учреждений, реализующих  образовательную программу 

дошкольного образования, закрепленных за территориями Вольского муниципального 

района в 2024 году 

 

№ по 

п/п 

Наименование  образовательного 

учреждения 

Закрепленная территория 

1. МДОУ ВМР «Детский сад 

комбинированного вида № 1 

«Ласточка» г. Вольска» 

г.Вольск: 

ул. Звездная: д. № №. 2, 2а, 3, 3а,14  

ул. Волгоградская (кроме д. № 46) 

ул. Победы, 

ул. Мира 

ул. Клочкова  

2. МДОУ «Детский сад № 5 г. Вольска» г.Вольск: 

ул.Революционная,  

ул.Коммунистическая: д.№ 1-50 

ул.Октябрьская: д.№ 1-113 

ул .Малыковская,  

пл.Свободы 

ул.Володарского: д.№ 1-59 

ул.Чернышевского: д.№ 1-94 

ул.Пугачева: д.№ 1-57 

ул.Львова (от ул.Пугачева до 1 

Садового переулка) 

ул.Струина 

ул.Балтицкого 

ул.Нагорная 

ул.Советская: от д.№ 31 до конца 

ул.С.Евсеева 

ул. Киевская 

ул. Л.Толстого : д.№ 1-167 

пер.Астраханский 

пер. Воронежский 

пер.Горный 

пер. 1 Киевский 

пер.Легкий 

пер.  1 и 2 Львов 

пер.Минский 

пер. 2 Октябрьский 

пер.Полтавский 

пер.1 Рабочий 

пер. 1 Садовый 

3. МДОУ ВМР «Детский сад № 6 

«Колобок» г. Вольска» 

г.Вольск: 

ул. М.Горького 



3 

 

1,2 и 3 переулки М.Горького 

ул. Саратовская 

ул. Красногвардейская: д. 1-29 

ул. Львова: от 1 Садового переулка  до 

д.185 (нечетная сторона) 

ул.Львова: от 1 Садового пер. до д.№ 

220 (четная сторона) 

ул. Силикатная 

ул. Фирстова:  д.№ 20,20а,20б,20 г, 20 

в 

ул.Фирстова: д. №№ 20,20а,20б,20 г, 

20 в 

ул. Полякова 

ул. Ярославская: д. № № 1/84,1/87, 

2/87,3/87,4/87, 1/89а, 1/89 б, 

 ул.Ярославская: д. №№ 1/47, 

2/47,2а,2б,2в, 1/85,1/86  

ул. Нагорная 

ул. Грушина 

ул.Одесская, 

1 Саратовский переулок, 

1 Садовый переулок, 

переулки с  3 по 6 Львов 

ул. Силикатная 

4. МДОУ «Детский сад № 7 г. Вольска» г.Вольск: 

ул.Комсомольская: с д. № 1 по д..№ 60 

, 

ул. Ленина: с д.1 по д..№60; 

ул.Водопьянова д.1-д.60; 

ул. Народная : д.№1по д. №.50; 

ул.Володарского: д.1-117 и 2-120;  

ул.Чернышевского: от д. № 95 до 

конца;  

ул.Дзержинская ;  

ул. Пугачева: д. № 56 до конца; 

ул. Октябрьская: от д.114 до 174;  

ул.Красноармейская. 

5. МДОУ  ВМР «Детский сад № 9 

«Малышок» г. Вольска» 

г.Вольск: 

ул.Хальзова: нечетная сторона,  

пос.Коммунар: нечетная сторона 

Корпус № 2 г.Вольск: 

пос.Пионер, 

ул. Коммунарная,  

ул.Поселковая 

ул.Фрунзе: д.№ 1-30 

ул.Ключевая: д.№ 1-50 

Натальин тупик 

Корпус № 3 г.Вольск: 

ул.Хальзова: четная сторона, 

пос.Коммунар: четная сторона 

6. МДОУ «Детский сад № 11 «Вишенка» 

г. Вольска» 

г.Вольск: 

ул.Львова роща 



4 

 

ул. Токина 

ул. Комсомольская: четная сторона: 

д.№ 160-188; нечетная сторона: 

д.№181-193 

ул.Пушкина: четная сторона: д.№ 4; 

нечетная сторона: д.№ 3а-11 

ул.Водопьянова: четная сторона: д.№ 

142-160; нечетная сторона: д.№ 165-

183а 

ул.Егорова: четная сторона : д.№ 4-44 

ул.Орджоникидзе: четная сторона: 

д.№ 10-30 

ул.8 марта: четная сторона: д.№ 14-24; 

нечетная сторона: д.№ 13-15 

ул.Ленина: четная сторона: д. № 134-

216, нечетная : дл. № 103-167 

7. МДОУ ВМР «Детский сад № 15 

«Лужок» г. Вольска» 

г.Вольск: 

пос.Большевик,  

новый поселок Большевик (Маяк) 

ул.Маяковского 

ул.Плеханова 

ул.Урицкого 

ул.Вышинского 

переулок Вышинского 

ул.Дачная 

ул.Ульяновская 

ул.Каховская 

ул.Брянская 

ул.Смоленская 

ул.Северная 

ул.Свердлова 

ул.Трудовая 

ул.Новая 

ул. Сутягин ключ 

8. МДОУ ВМР «Детский сад № 16 

«Кораблик» г. Вольска» 

г.Вольск: 

ул.Здравоохранения: д.1по д.50;  

ул.Пионерская: д.№ 1по д.№50; 

ул.Железнодорожная, 

ул. Володарского. 118-181  и 122-178 

переулок Чернышевского 

ул. Октябрьская: от д. № 178 до конца 

улицы и от д. № 149 до конца улицы;  

ул.Кооперативная 

ул.Фабричная,  

ул. Вольская 

9. МДОУ  ВМР «Центр развития ребенка -

Детский сад № 17 «Ладушки» г. 

Вольска» 

г.Вольск: 

микрорайон Новоселы: 

ул.Комбайнеров 

ул. Любимова 

переулок Орловский 

переулок Тульский 

ул.Совхозная 



5 

 

переулок 3 Нефтяной 

у.Краснооктябрьская 

ул.Чкалова 

ул.Гоголя 

ул.Лермонтова 

ул.Тургенева 

ул.Гагарина 

ул.Некрасова 

ул.Кольцова 

ул.О.Кошевого 

ул.Матросова 

ул. Серова 

ул. Осипенко 

ул.Чехова 

ул.Грибоедова 

ул.Речная 

ул.Дружбы 

ул.Коржевина 

пос.Красный Октябрь, 

пос.Химчистка 

пос.Рыбное 

10. 

 

МДОУ ВМР «Детский сад № 20 

«Островок» г. Вольска» 

г.Вольск: 

ул. Фирстова: д.№ 20-67, 36А/1, 

36А/2, 36А/3, 36А/4, 

36А/5,53/1,53/2,53/3,53/4,53/5,53/6 

ул.Волгоградская, (от ул. Фирстова до 

ул.Ярославской) 

ул. Садовая, 

ул.. Яблонная (от ул.Ярославской), 

ул.Трубаченко (от ул.Ярославской), 

ул. Мичурина (от ул.Ярославской), 

ул. Звездная: д.№ 10, 10а,11 12  

ул. Львова: от д.№ 186 до конца 

улицы с обеих сторон, 

переулки 4-6 Львов 

ул.Куйбышева (от ул. Ярославской) 

11. МДОУ «Детский сад № 22 г. Вольска» г.Вольск: 

ул.Ст.Разина: д.№ 65-150, 

 ул.Октябрьская: д.№ 1-70 

 ул.Советская: д.№ 1-30 

 ул. Львова: от д.№ 1 до 

ул.Чернышевского 

ул. Д. Бедного с переулками 

ул.Меловая с переулками 

ул.Известковая с переулками 

ул.Колхозная с переулками 

ул.Рабочая с переулками 

ул.Пролетарская 

ул.Верхне-Пролетарская 

ул.Заводская с переулками 

переулок Самарский 

переулок Набережный 



6 

 

ул.Цементников: четная сторона: д.№ 

14-312, нечетная сторона: д.№ 19-141 

тупик Цементников 

12. МДОУ «Детский сад № 24 «Родничок» 

г. Вольска» 

г.Вольск: 

пос.Пролетарский,  

ул.Народная: д. №135 -176/2,  

ул.Талалихина:  с д. № 32 до конца 

улицы,  

пос.Плодовый, 

ул. Здравоохранения: д. № 63 до конца 

улицы и д. № 88 -.164,  

ул. Водопьянова д. № 140-159 

ул.Нижняя 

ул. Комбайнеров 

13. МДОУ  ВМР«Детский сад 

комбинированного вида № 25 

«Теремок» г. Вольска» 

г.Вольск: 

ул.Саратовская: д.№ 31-69, 

ул.Комсомольская: 68-116,  93-117, 

ул.Красногвардейская: д.№ 29-91 ,30-

78, 

ул.Коммунистическая: д.№ 54-94,69-

10,1  

ул.Ленина: д.№ 102-132, 65-73 

ул.Одесская: д. № 10-34  33-55 

14. МДОУ ВМР  «Детский сад 

комбинированного вида № 30 «Сказка» 

г. Вольска» 

г.Вольск: 

ул.Звездная: д.№ 4, 4А, 6, 7,8, 9, 

9А,10А,10Б,10В 

ул. Ярославская: четная сторона: д.№ 

2-48; нечетная сторона:  

 д. № 1-75, 79, 81,85, 85 а,87, 

87а,89,89а,91 

ул. Волгоградская :д. № 46, 84д 

ул. Яблонная, 

ул. Куйбышева 

ул. Трубаченко 

ул. Мичурина, 

ул. Стадионная, 

тупик Тимирязева, 

ул. Лысенко 

15. МДОУ «Детский сад  № 29 р.п. 

Сенной» 

р.п.Сенной:  ул. Солопова: д.№ 1-

15,ул.Пролетарская,ул.Малина 

16. МДОУ «Детский сад  № 50 р.п. 

Сенной» 

р.п.Сенной: ул. Железнодорожная, ул. 

Спортивная, ул. Привокзальная, 

переулок Школьный, ул.Солнечная,   

ул.Рабочая 

17. МДОУ «Детский сад  № 51 р.п. 

Сенной» 

р.п.Сенной :ул.Солопова: д. № 16-23,  

ул.Горная, ул.Солнечная, ул.Песчаная, 

ул.Комарова, ул.Зеленая 

18. МДОУ «Детский сад  № 1 с.Терса» с.Терса, железнодорожная станция 

Терса 

19. МДОУ «Детский сад «Светлячок» 

с.Черкасское» 

с.Черкасское, с.Спасское, 

с.Камышовка,  с.Буровка,  с.Новая 

Павловка, железнодорожная станция 



7 

 

Буровка, с. Александровка, с. 

Кизатовка, с. Лопуховка, д. Огаревка 

20. МДОУ с.Ш.Буерак с.Широкий Буерак  

21. МДОУ «Детский сад   с.Белогорное» с.Белогорное, с.Новопокровка, 

железнодорожная станция Буровка 

22. МДОУ «Детский сад с.Верхняя 

Чернавка 

с.Верхняя Чернавка 

 

 

 

 

 

 

 

Руководитель аппарата                                                                           О.Н. Сазанова 

 

 

 

 

 

 

 


